
2025年 7月 

「へきしん外為ＷＥＢサービス」をご利用のお客さま 各位 

碧海信用金庫 

外国送金の国際標準規格（ISO20022）移行の対応について 

平素より碧海信用金庫をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

外国送金の決済ネットワークである SWIFT（国際銀行間通信協会）から、送金の迅速化、マネー・ロ

ーンダリング規制強化等を目的に、現在外国送金で使用している電文のフォーマットが 2025年 11月ま

でに国際規格の新フォーマット（ISO20022）に変更となることが公表されております。当金庫において

も、「へきしん外為ＷＥＢサービス」の画面（入力項目）が新フォーマットに対応したものに変更とな

りますので、お客さまにご対応いただく手続きについてご案内いたします。 

お客さまにはお手数をおかけいたしますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

1. 「へきしん外為ＷＥＢサービス」の移行日 

2025年 10月 20日（月） 

2. お客さまにご対応いただくお手続き 

新画面への移行期間：2025年 7月 22日（火）～2025年 10月 17日（金） 

上記移行期間中に、お客さま情報のご確認および現在ご利用中のテンプレートを新フォーマットの

テンプレートへ移行する作業をお願いいたします。詳細につきましては、「へきしん外為ＷＥＢサ

ービス ISO20022対応版 新画面への移行ガイド」をご確認ください。 

 

3. 外国送金依頼時の入力内容のイメージ       ＜新フォーマット＞ 

   ＜現行フォーマット＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

ご不明な点がございましたら、コンサルティング営業部国際業務グループまでお問い合わせください。 

フリーダイヤル 0120-552-773 直通電話 0566-77-8160 平日 AM9：00～PM5：00 

 

項目 入力例 

受取人名 ABC CO.,LTD. 

受取人住所 1F JKL BUILDING 234 XYZ 

ROAD DALIAN LIAONING  

国名 CHINA 

 

項目 入力例 

受取人名 ABC CO.,LTD. 

国名 CHINA 

通り名・番地 234 XYZ ROAD 

建物名 JKL BUILDING 

フロア 1F 

都市名 DALIAN 

州・省 LIAONING 

 

細分化 

https://www.hekishin.jp/news/20250717-2.pdf
https://www.hekishin.jp/news/20250717-2.pdf

